DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 16 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 284 Pág. 1 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando o resultado final do
Processo Seletivo realizado para contratação por prazo
determinado, de Agente de Combate Às Endemias,
conforme Edital n. º 001/2015; considerando a requisição
de empregados apresentada pela Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando a contratação de oito Agentes de
Combate Às Endemias; considerando a disponibilidade de
recursos orçamentários e financeiros para suportar o ônus
das referidas contratações.

Resolve

Convocar, de conformidade com o item

7.7 do Capítulo 7 do Edital de Processo Seletivo n. º
001/2015, de 12.05.2015, os candidatos Marco Antonio
Beltramo, portador da CIRG nº 19.883.880-3, Raqueli
Lodi, portadora da CIRG nº 6.798.586-9, Dieison Rafael
Marques, portador da CIRG nº 10.909.079-4, Ulisses
Caio Barbosa, portador da CIRG nº 10.909.094-8, Carlos
Alberto Mussato Filho, portador da CIRG nº 9.472.742-1,
aprovados respectivamente em 1º, 2º, 3º, 4º e 5º lugar no
processo seletivo realizado para o emprego AGENTE DE
COMBATE ÀS ENDEMIAS, para, comparecem no dia

23.06.2015 às 08:30 horas da manhã, na Divisão de
Pessoal deste município, localizada na Rua Cel. Emilio
Gomes, 731, munidos dos seguintes documentos
pessoais, visando submeter-se a exame médico
admissional para provimento de vaga existente para este
emprego, observados os requisitos para o seu exercício,
conforme previsto no supramencionado edital:

 Fotocópias

I.Identidade, CPF, Título de Eleitor, acompanhado de
comprovante de votação nas últimas eleições ou
justificação na forma da lei, certificado de reservista,
certidão de casamento (se for casado), certidão de
nascimento de filhos menores de 14 anos (caso possua),
acompanhada do cartão da criança (idade até 6 anos) e da
declaração de matrícula e freqüência escolar (idade entre
7 e 14 anos).

II.Comprovante de Residência.
III.Comprovante de Escolaridade

 Documentos Originais:

I.Atestado de Saúde Ocupacional

II.Certidão negativa de Antecedentes Criminais.
III.01 foto 3 X 4 recente e colorida
IV.Carteira de Trabalho com comprovante de inscrição no

PIS/PASEP
V.Declaração emitida pelo órgão contratante (no caso do

candidato ter exercido cargo ou emprego público) de que
não sofreu penalidade, no exercício de cargo ou emprego
público, nem foi demitido a bem do serviço público.

VI.Declaração de que não percebe proventos de
aposentadoria, que implique acumulação com a
remuneração do emprego público a que está sendo
convocado, excetuadas as hipóteses previstas no art. 37,
inciso XVI e XVII da Constituição Federal vigente.

VII.Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego
público, excetuadas as hipóteses previstas no art. 37,
inciso XVI e XVII da Constituição Federal vigente, quando
deverá ser indicada a carga horária semanal, a
compatibilidade de horários e a atenção aos limites
remuneratórios estipulados pelo inciso XI do art. 37 da CF.

VIII.Declaração de Bens e Valores.

   Findo o prazo acima sem que seja
atendida a convocação o candidato que não o fizer será
desclassificado, devendo ser convocado o candidato
subseqüente, de acordo com o item 7.4 do Capítulo 7 do
supracitado edital.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 15 de junho de
2015.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 16 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 284 Pág. 2 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:50 horas do dia 26 de Junho de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a possível aquisição de bancos de concreto ondulado
sem encosto, de 1,50 metros, para serem instalados no
Centro de Eventos Municipal “Barrão Victor von Rainer
Harbach”, pela Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo, conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 066/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 16 de Junho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 15 de Junho de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015
(PMRC)

PROCESSO Nº 175

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 17 de Julho de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, CONCORRÊNCIA PÚBLICA sob o regime de
MAIOR LANCE OU OFERTA, objetivando a venda de 27
(vinte e sete) lotes de terrenos urbanos, de
propriedade desta municipalidade, amparada pela Lei
Municipal nº 1079/2014, conforme descrição no Edital
de Concorrência Pública nº 001/2015 (PMRC) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço

supramencionado a partir do dia 17 de Junho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 15 de Junho de 2015.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 16 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 284 Pág. 3 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 057/2015 (PMRC), realizado no dia 15
de junho de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS E
ACESSÓRIOS EM GERAL, PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EM RUAS, AVENIDAS, ESTRADAS MUNICIPAIS E
PRÉDIOS PÚBLICOS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas S. R. F. DE OLIVEIRA – ME (CNPJ: 11.730.910/0001-46) e MR COMÉRCIO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME (CNPJ: 13.138.39/0001-07), por terem satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT
VLR

TOTAL
PROPONENTE VENCEDORA

1
CINTO DE SEGURANCA PARA
ELETRICISTA COM TALABARTE

ATHENAS UNI 2 159,00 318,00 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

2
FURADEIRA DE IMPACTO 700W
1/2 - 127V GBS 16 RE

BOSCH UNI 2 275,00 550,00
M. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONTRUÇÃO LTDA - ME

3
ESCADA DE (FERRO OU
ALUMINIO) ARTICULADA 4
PARTES 16 DEGRAUS 13X1

BOTAFOGO UNI 1 304,00 304,00 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

4
MALETA PARA SERRA
FERRAMENTAS DE METAL COM
7 REPARTICOES

MARCON UNI 1 74,00 74,00 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

5
JOGO DE CHAVE TIPO CATRACA
COM SOQUETE DE 8MM E 16 MM

INCGO UNI 1 240,00 240,00
M. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONTRUÇÃO LTDA - ME

6 MULTIMETRO COM ALICATE AMP WORKER UNI 1 222,00 222,00
M. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONTRUÇÃO LTDA - ME

7
CHAVE INGLESA COM 12
POLEGADAS

VONDER UNI 1 87,00 87,00 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

8
ESCADA FIBRA COM ALUMINIO 8
METROS EXTENSIVA

FIBERMAX UNI 2 1.114,00 2.228,00 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

9
BASTAO TELESCOPIA PARA
TENSAO 11KV

NOVO
HORIZINTE

UNI 1 760,00 760,00
M. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONTRUÇÃO LTDA - ME

10 LANTERNA DE LED GRANDE
DP

LANTERNAS
UNI 2 90,00 180,00 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

11
LUVA DE BORRACHA PARA 15
KV

ORION UNI 1 560,00 560,00 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

12
LUVA PARA PROTECAO LUVA DE
BORRACA

NOVO
HORIZONTE

UNI 1 38,00 38,00
M. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONTRUÇÃO LTDA - ME

13 ARCO DE SERRA BIMETAL INCGO UNI 1 143,00 143,00
M. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONTRUÇÃO LTDA - ME

14

CONJUNTO PARAFUSADEIRA DE
IMPACTO A BATERIA 10,8 VOLTS
ROTACOES 0-2400RPM,
IMPACTO POR MINUTO 0-300 IPM

MAKITA UNI 1 756,00 756,00
M. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONTRUÇÃO LTDA - ME

15 TESOURA PARA VERGALHAO 30" VONDER UNI 1 219,00 219,00 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

TOTAL GERAL 6.679,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 15 de junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 16 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 284 Pág. 4 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-06-16T16:11:42-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997